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ویراژ با تارا بعد از رفع عیب!
بعد ازحرکات نمایشی با خودروی جدید ایرانی درباره این خودروی خبر ساز گفتیم؛ خرید تارا صرفه اقتصادی دارد؟ با این قیمت چه خودروهایی می توان سوار شد؟

اولین  گذشته  ســال  میرجانیان-  مصطفی 
ــارا انــجــام شد  مرحله پیش  فروش خـــودروی ت
ــروه ایــن خــودرو به  و شهریور امسال اولین گ
خریداران آن تحویل شد. از هفته گذشته تاکنون 
پای خودروی تارا به سایت های خرید و فروش 
باز شده اســت. آن گونه که برخی از رسانه ها 
ــارا دنده  ــزارش داده انـــد، قیمت خـــودروی ت گ
دستی در بازار آزاد  بــالای۴۰۰ میلیون تومان 
اســت. ایــن در حالی اســت که قیمت کارخانه 
تارا ۲۹۰ میلیون تومان است اما قیمت بازار 
آزاد تارا دنده ای متفاوت است. از ۴۰۰ تا 6۰۰ 
میلیون تومان! حالا از دو روز پیش این خودروساز 
ثبت نام برای مرحله جدید پیش فروش با موعد 
تحویل حداکثر یک ساله تارا دستی را آغاز کرده 
و به مدت سه روز )تا پایان امــروز،3۰ شهریور( 
به اجــرا می گذارد. موعد تحویل خودروها در 
طرح پیش فــروش تــارا اردیبهشت تا مهر سال 
۱۴۰۱ و مطابق قیمت زمان تحویل مندرج در 
قرارداد منتخبان، تعیین شده است. در حالی 
مبلغ پیش پرداخت برای ثبت نام در طرح پیش 
فروش تارا ۱۴۰ میلیون تومان تعیین شده که 

این خودرو در بــازار 3۷۰ میلیون تومان قیمت 
دارد. قیمت کارخانه ای تارا نیز حــدود ۲۹۰ 

میلیون و 6۵۰ هزار تومان است.

حاشیه های تارا	 
تارا یکی از خودروهای پرحاشیه ایرانی است. 
ویدئوی روشن نشدن تارا در مراسم رونمایی را 
یادتان می آید؟ آذر سال ۹۹ وزیر صمت برای 

رونمایی از این خودرو به کارخانه ایران خودرو 
رفت که با حاشیه عجیبی مواجه شد. نمونه ای 
که از این خودرو برای رونمایی در نظر گرفته 
شده بود، در این مراسم روشن نشد و دلیل آن 
هم نقص فنی اعلام شد! حتی برخی مسئولان 
ایران خودرو همان زمان اعلام کردند اصلًا قرار 
نبود این خودرو در سالن روشن شود! دیروز اما 
ویدئویی از ویراژ دادن و تست ترمز و ... منتشر 
شد که راننده ای جلوی مدیر عامل کارخانه 
ایران خودرو اقدام به کارهای عجیب و غریب 
می کند و توانایی های این خودرو را به رخ همه 

می کشد.

تارا چه ویژگی هایی دارد؟	 
 محصول جدید ایران خودرو، در دو نمونه دستی 
ــازار خواهد شد که نمونه  ــه ب و اتوماتیک روان
اتوماتیک در بحث ظاهری رینگ های بزرگ تری 
نسبت به نسخه دنــده ای دارد.  تارا دنــده ای به 
دو کیسه هوا، نمایشگر لمسی، فرمان کمکی 
برقی، کــروز کنترل، ترمزهای دیسکی جلو و 
عقب، ترمز ABS، EBD و BA، سامانه کنترل 
پایداری الکتریکی و پیشگیری از هرزگردی، 
شیشه ها و آینه های برقی، چراغ روشنایی روز، 
تهویه الکتریکی دستی با نمایشگر دیجیتال، 
کنترل سیستم صوتی از روی فرمان، سنسور 
پارک عقب، رینگ فولادی ۱۵ اینچی با طرح 
اسپرت، تریم داخلی پارچه، سنسور باد تایر و... 
مجهز است. از جمله تفاوت های مدل اتوماتیک 
نسبت به نوع دستی را می توان در افزایش تعداد 
۴، صندلی های نیمه برقی  ۲ به  ایربگ ها از 
آینه های  تاشوندگی  جلو،  سرنشین  و  راننده 
جانبی، وجود کمربند 3 نقطه ای و صندلی هایی 

با روکش چرم و پارچه ذکر کرد.

قرعه کشی ۱3۰ میلیونی!	 
ایران خودرو از هفته پیش اولین گروه خودروی 
خود را با قیمت ۲۹۰ میلیون و 6۰۰هزار تومان 
تحویل داده است. حالا با رصد سایت های خرید و 

فروش ،  این خودروی خوش آب و رنگ با نرخ ۴۰۰ 
تا 6۵۰ میلیون تومان خرید و فــروش می شود 
قیمتی که از اختلاف ۱۱۰ تا 36۰ میلیونی با 
نرخ کارخانه حکایت دارد. یعنی اگر خوش شانس 
باشید و در ثبت نام ایــران خــودرو یک تارا برنده 
شوید ابتدا ۲۹۰ میلیون می دهید اما موقع فروش 
حداقل ۱3۰ میلیون تومان  سود می کنید! نکته 
ای که خیلی ها از آن به عنوان ترویج نوعی درلالی و 
کسب سود بادآورده از طریق این قرعه کشی ها یاد 
کرده و به آن انتقاد دارند. نکته جالب این جاست 
که تارا در بازار هم شکاف قیمتی تا ۲۵۰ میلیون 
تومانی دارد. یعنی در سایت های خرید و فروش 
هنوز فروشندگان تــارا به یک محدوده قیمتی 
مشخص نرسیده اند و بسته به تقاضا می خواهند 
خودروی خود را گران تر بفروشند. پیش پرداخت 
تــارا در مراحل ثبت نام گذشته ۱۴3 میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان و تارای اتومات ۱۹۹ میلیون و 
۵۰۰هزار تومان بود. مرحله دوم پیش فروش هم 
با همان شرایط مراحل گذشته آغاز شد اما این بار، 
پیش پرداخت اولیه، اندکی کمتر است. شما باید 
۱۴۰ میلیون بپردازید تا در فاصله اردیبهشت و 

مهر ۱۴۰۱ سوار خودروی جدید ایرانی شوید.

تارا بخریم یا نخریم؟	 
شاید برایتان سوال باشد که خرید تارا صرفه 

اقتصادی دارد؟ با پول خرید این خودروی 
جدید ایرانی چه خودروهایی می توان سوار 
شد و... نکته مهم ایــن جاست که باید بین 
خرید تارا از کارخانه و بازار آزاد تفاوت قائل 
شوید. اگر بخواهید تارای ایرانی را در کارخانه 
و در قرعه کشی بخرید با ۲۹۰ میلیون تومان 
خودروی معقول و مناسبی سوار می شوید. 
ــدان روی جگر  البته که باید چند ماهی دن
بگذارید و خـــودروی قدیمی تــان را تحمل 
کنید. در حالی که با پول خرید تارا در بازار 
آزاد می توانید تعدادی از خودروهای خارجی 
را انتخاب کنید. ما سرکی به سایت های خرید 
و فروش زدیم و قیمت ها را بررسی کردیم. 
اگر فرض را بر این بگیریم که تارا بین ۴۰۰ 
تا 6۵۰ میلیون فروخته می شود با این مبلغ 
اکسنت،  مانند  خــودروهــایــی  به  می توانید 
 s۵ سراتو، سوناتا و... فکر کنید. مثلا جک
مدل ۹۵ را می توانید با ۴۵۰ میلیون تومان 
تهیه کنید. هایما s۵ مدل ۹۷، سراتو مدل 
۹۵، هیوندای i۲۰ مدل ۲۰۱۵، چری آریزو  
۲۲، سوزوکی  ۹۹، ام وی ام ایکس  مــدل 
کراس  برلیانس   ،۹6 مدل  چانگان  ویتارا، 
3n  ، بسترن b3۰ و ...  صفر کیلومتر، مــزدا
پیشنهادهایی هستند که نسبت به تارا حداقل 

ظاهر لاکچری تری دارند.


